
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 1339

OGGETTO AIA IZI AI

IAI AAIZI AI AAIA IA

 A I A A A ’AIAZI

I &  I I () I ZA
AA 



Il 02/12/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIOCULTURALE

Richiamata la Deliberazione del Commissario Prefettizio assunti i poteri della Giunta Comunale

n 1 del 30.11.2022 con la quale è stato incaricato il Responsabile del Settore Socioculturale

dell’Ente di predisporre gli atti gestionali finalizzati all’installazione di addobbi e luminarie a

decorare il centro cittadino in occasione delle prossime festività natalizie;

Atteso che allo scopo si intende affidare il servizio di fornitura, posa in opera, manutenzione e

smontaggio degli addobbi natalizi;

Richiamate le disposizioni in materia di approvvigionamento di beni e servizi da parte delle

pubbliche amministrazioni e tenuto conto che l’importo preventivato per il servizio risulta essere

inferiore alla soglia di € 40.000,00 rendendo possibile, così come previsto dall’art. 36 comma 2

lett a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., procedere mediante affidamento diretto;

Considerato che, a seguito di indagine informale, si è proceduto a richiedere idoneo preventivo

di spesa a ditte specializzate nel settore:

1) Risi Luminarie con sede in Via Galatea 110 Roma

2) Luminarie Urbano con sede in Via G. Verdi 1 Piedimonte S. Germano (FR)

3) D’Errico Lighting con sede in Viale Santa Reparata snc Teano (CE)

4) Spettacolissimo Srls Organizzazione eventi con sede in Via della Fornace 101 Anzio

(RM)

5) Associazione Music & Sound Organizzazione eventi con sede in Via Tevola 133 Velletri

(RM)

Atteso che nessun preventivo è pervenuto da parte delle Ditte Risi Luminarie, Luminarie Urbano

e D’Errico Lighting;

Esaminati i preventivi di spesa pervenuti al protocollo dell’Ente e comparate le relative offerte

come di seguito specificate:

- Preventivo prot. n. 38429 del 23.11.2022 presentato da Spettacolissmo Srls

Organizzazione Eventi che ha offerto il servizio di cui trattasi per una spesa di €

12.000,00 oltre IVA;

- Preventivo prot. n. 38655 del 25.11.2022 presentato dall’Associazione Music & Sound

Organizzazione Eventi che ha offerto il servizio di cui trattasi per una spesa di €

11.000,00 oltre IVA;

Preso atto che sono stati disposti precedenti affidamenti a favore di Spettacolissimo Srls di

Anzio(RM) in occasione delle manifestazioni estive;

Ritenuto rispettare il principio di rotazione degli operatori economici di cui all’art. 36 comma 1

del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., individuando nell’ Associazione Music & Sound di Velletri

l’affidatario del servizio di allestimento delle luminarie per le prossime festività natalizie,

valutate anche la validità e la convenienza dell’offerta unitamente alla garanzia di tempestività di

esecuzione del servizio;

Atteso che la spesa afferisce alla tipologia di acquisti di beni e servizi di importo superiore a

cinquemila euro per i quali le Pubbliche Amministrazioni sono tenute a procedere mediante il

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ai sensi dell’art. 1,

comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i.;



Considerato che nell’ambito del MePA è istituita la procedura di affidamento denominata “Trattativa

Diretta” rivolta a un unico operatore economico predeterminato;

Atteso che in data 01.12.2022 è stata rigenerata la procedura telematica Trattativa Diretta tramite MePA.

N 3314671 per la fornitura, messa in opera, manutenzione e smontaggio delle luminarie natalizie con

l’Associazione Music & Sound Organizzazione eventi con sede in Via Tevola 133 Velletri (RM)

P.Iva 15448631000;

Preso atto la citata ditta ha presentato in sede di trattativa diretta la propria offerta n. 3314671

acquisita agli atti dello scrivente ufficio, con prot. n. 39389 del 02.12.2022 per una spesa

complessiva di € 11.000,00 oltre Iva 22% per € 2.420,00, per un totale complessivo di €

13.420,00, allegando la documentazione amministrativa richiesta, agli atti dell’ufficio, e

precisamente:

- Dichiarazione di possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- Dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010

- Patto di integrità

- Dichiarazione sostitutiva del DURC

Ritenuto di provvedere a stipulare il contratto sulla piattaforma MePA affidando il servizio alla

ditta in parola e assumendo il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli

esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 92300 denominato “Natale” del

bilancio di previsione finanziario 2022-2024 – Annualità 2022 sufficientemente capiente;

Acquisito per la presente procedura il seguente CIG Z4538C2E9A;

Richiamate

- La D.C.C. n. 20 del 15.06.2022 con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione – D.U.P. 2022/2024;

- La D.C.C. n. 21 del 15.06.2022 che ha approvato, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. N.

267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. 118/2011, il Bilancio di previsione Finanziario per il

triennio 2022-2024.

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Dato atto che è stato accertato che ai sensi dell’art. 183 del Tuel, comma 8 il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole di finanza pubblica;

Vista la nota prot. 33106 del 09.12.2020 di nomina della dott.ssa Rossella Fiore quale

Responsabile del Settore Socioculturale;

2



Preso atto che il responsabile del procedimento del presente atto, ai sensi della L. 241/90 e

s.m.e.i., è l’istruttore amministrativo Silvia Risi;

Visti:

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

- il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

- lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

- il Regolamento comunale approvato con delibera di C.C. n. 53 del 02/11/2017;

- l'art. 107 T.U.E.L., comma 2 e 5; 151 comma 4 del citato T.U.

DETERMINA

1.Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2.Di affidare all’ Associazione Music & Sound con sede in Via Tevola 133 Velletri (RM) P.Iva

15448631000 mediante stipula del contratto sul MePA a seguito della trattativa diretta n.

3314671 il servizio di fornitura, messa in opera, manutenzione e smontaggio delle luminarie natalizie

anno 2022 a decorare le vie e le piazze cittadine per un importo complessivo di € 13.420,00 (di

cui imponibile € 11.000,00 e imposta 22% € 2.420,00);

3.Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad

obbligazione giuridicamente perfezionata con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

esigibili:
Eserc. Finanz. 2022
Cap. 92300 Descrizione Natale
Miss./Progr. 7.1 Piano dei conti

finanziario
1.03.02.02.000 Spesa non ricorrente

SIOPE CIG Z4538C2E9A CUP

Creditore Associazione Music & Sound con sede in Via Tevola 133 Velletri (RM)

P.Iva 15448631000
Causale Installazione luminarie natalizie

Modalità

finanziamento

Finanziato da

Fondo

Pluriennale

Vincolato

Importo € 13.420,00 Frazionabile in 12

4.Di dare atto che la liquidazione di cui trattasi sarà effettuata con successivo atto, previa

acquisizione di fattura elettronica e verificata la regolarità dell’esecuzione e del DURC in corso

di validità.

La presente determinazione:

• anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata

all’albo comunale per 15 giorni consecutivi;

• comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4

del d.lgs 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

3



Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

4

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FIORE ROSSELLA in data 02/12/2022



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SOCIO-CULTURALE nr.435 del 02/12/2022

02/12/2022Data: Importo: 13.420,00

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLESTIMENTO LUMINARIE NATALIZIE TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA. IMPEGNO
SPESA A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE MUSIC & SOUND DI VELLETRI (RM).  CIG Z4538C2E9A

Bilancio

Anno: 2022

         7 - Turismo

         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 140.481,95

109.318,95

13.420,00

122.738,95

17.743,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 28.000,00

0,00

13.420,00

13.420,00

Disponibilità residua: 14.580,00

Capitolo: 92300

Oggetto: NATALE

Progetto: Manifestazioni turistiche

SETTORE SOCIO-CULTURALE

SETTORE SOCIO-CULTURALEResp. servizio:

2022 1303/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1303/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1303/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ROCCA DI PAPA li, 02/12/2022

Z4538C2E9AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

SCARAMELLA SILVIA in data 02/12/2022



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 02/12/2022 al 17/12/2022

Data 02/12/2022


